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財務情報

(百万円)

1Ｑ実績 2Ｑ実績 3Ｑ実績 4Ｑ実績

金額
利益率

(%) 金額
利益率

(%) 金額
利益率

(%) 金額
利益率

(%) 金額
利益率

(%)

売上高

特　機 1,564 1,600 1,723 1,851 1,837 17.5
コンポーネント 2,280 1,737 2,045 1,583 1,522 △ 33.2
工作機械 2,480 2,204 3,053 3,726 3,778 52.3
精密部品 587 841 976 924 1,015 72.8

 合計 6,912 6,383 7,798 8,086 8,154 18.0

営業利益

特　機 △ 3 - 112 7.0 77 4.5 93 5.0 159 8.7 -
コンポーネント △ 338 - △ 296 - △ 415 - △ 475 - △ 191 - -
工作機械 △ 158 - △ 306 - △ 139 - △ 335 - 262 7.0 -
精密部品 △ 178 - 12 1.5 56 5.8 25 2.7 140 13.8 -
消去又は全社 △ 416 △ 429 △ 453 △ 414 △ 416

 合計 △ 1,095 - △ 908 - △ 874 - △ 1,106 - △ 45 - -

経常利益 △ 1,158 - △ 825 - △ 769 - △ 1,130 - 9 0.1 -

当期純利益 △ 1,217 - △ 1,756 - △ 556 - △ 5,024 - △ 1,062 - -

US$
EUR
GBP

CHF

対前年
同期比

(%)

093.63円

121.84円

090.71円

2011年2月期

為替
レート 134.18円

081.43円

141.79円

085.81円

125.64円

1Ｑ実績

2010年2月期
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特機事業

0

3,000

（百万円）

・小型プリンタは、堅調に推移している南米

 
市場に加え北米市場でも需要回復の兆しが

 
みられ、サーマル製品の売上がＰＯＳ市場

 
向けを中心に増加。中国市場では、ドット

 
インパクト製品の売上がＰＯＳ市場向けの

 
需要増加などにより増加

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q

10年2月期 11年2月期

製品別販売台数

0

50

100

150

（千台）

ドット

サーマル他

44

49

94

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q

10年2月期 11年2月期

売 上 高

0

50

100

150

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q

10年2月期 11年2月期

米国

欧州

アジア

国内および輸出他

拠点別販売台数

3
18

34

38

94

（千台）

2,000

小型プリンタ

 

サーマル他

小型プリンタ

 

ドット

1,226

337

1,564

1,266

1,600

1,326

1,723

334 397

38

49

87

37

57

95

5
16

25

40

87

5

31

38

95

18

1,431

1,837

406

39

68

108

29

48

108

25

5

1,411

1,851

439

46

65

112

6

32

51

112

22

1,000
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製品別売上高

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q

コンポーネント事業

0

1,000

3,000

（百万円）

0

60

（百万個）

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q

車載向け

0

（百万円）

1,000

3,000

売 上 高
製品別販売数量

1,850

2,280

3

11

18

15

49

2,280

643

567

793

マイクロフォン

レシーバー

スピーカー

ブザー

10年2月期 11年2月期

10年2月期 11年2月期

10年2月期 11年2月期

20

1,191

1,737

474

1,437

2,045

4
6

9

15

36

5

7

18

18

49

1,737

650

305

474

2,045

679

469

532

830

1,522

8

3

10

12

34

1,522

491

273

236

419

1,025

1,583

6

5

13

13

38

336

1,583

511

323

24

2,000

40

2,000

通信（携帯電話等）

その他

320 416

128 133

516

109 176139

・事業の軸足を携帯電話向けから車載市場な

 
どに移しており、携帯電話向けの売上は大

 
幅に減少

・車載市場関連では市況の回復に伴い、電子

 
ブザーなどの売上が国内を中心に増加

マイクロフォン

レシーバー

スピーカー

その他

ブザー

37238 17288 27
493

21
341 387



5

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q

工作機械事業

0

1,000

5,000

（百万円）

地域別販売台数

地域別売上高

0

500

（台）

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q

売 上 高

海 外

国 内

0

1,000

（百万円）

5,000

2,327

2,480

10

67

164

・世界的な不況による市況の底這いに回復の

 
兆し。アジア市場では自動車、自動二輪関

 
連先などの設備投資が増加。米国市場では

 
状況が好転している医療関連への営業活動

 
に注力。欧州市場も月を追うごとに受注環

 
境が改善

10年2月期 11年2月期

10年2月期 11年2月期

10年2月期 11年2月期

152

アジア

米 国

国 内

欧 州

72

アジア

米 国

国 内

欧 州

100

10

1,952

2,204

251

2,535

3,053

517

15

10

56

150

42
20

32

144

289

41

63

41

410

2,204

906

251

635
418
453

2,480

1,455

152

816

3,053

517

925

793

3,205

3,778

573

154

316

67

54

41

868

3,778

573

1,439

897

3,042

3,726

683

97

277

57

66

57

1,075

3,726

683

1,294

672

2,000

3,000

4,000

200

300

400

2,000

3,000

4,000
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1Q 2Q 3Q 4Q 1Q

精密部品事業

0

500

1,000

1,500

（百万円）

売 上 高

非時計部品

時計部品

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q
0

400

800

（百万円）

非時計部品売上高

その他

医療関連

車関連

HDD関連

277

587

310

72

88

32

117

310

・腕時計部品は、顧客メーカーの生産調整が

 
終了したことから需要の回復基調が継続し、

 
売上は大幅に増加

・非時計部品は、自動車市場の回復に伴いカー

 
オーディオ向け部品が好調に推移したほか、

 
ノートＰＣ向けでＨＤＤ部品の売上も回復

10年2月期 11年2月期 10年2月期 11年2月期

288

841

552

353

976

623

184

177

44

145

552

381

1,015

634

180

241

47

163

634

200

233

49

140

623

177

249

29

139

595

329

924

595

200

600
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事 業 取扱い製品

特 機

小型プリンタ

カードリーダライタ

コンポー

 ネント

小型音響部品
電子ブザー、マイクロフォン

 スピーカー、レシーバー

工作機械

ＣＮＣ自動旋盤等

 工作機械

精密部品

腕時計部品

通信機器用・自動車

 用・医療用等部品

参考：事業および取扱い製品
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